
Oggetto:   Affidamento  della  fornitura  di  sedute  diverse  da  destinare  ai  reparti/servizi
dell’ASST Brianza.

Ufficio Proponente:
S.C. Gestione Acquisti (Provveditorato-
Economato)

Istruttore della pratica: Elvira Mascolo 
Responsabile del procedimento: Viviana Sganga 

Dirigente dell’Ufficio Proponente: Viviana Sganga 

La determina comporta impegno di spesa: Si

Modalità di Pubblicazione: INTEGRALE

Attestazione di regolarità economico-contabile
Dirigente della S.C. Bilancio, Programmazione 
Finanziaria e Contabilità: Silvia Trezzi 

Attestazione di regolarità dell'iter istruttorio

Dirigente della S.C. Affari Generali e Legali: Mattia Longoni 

Il presente atto è stato firmato dal Dirigente dell’Ufficio Proponente: Viviana Sganga 

Azienda Socio-Sanitaria Territoriale (ASST) della Brianza
Via Santi Cosma e Damiano, 10, 20871 – Vimercate (MB)



Oggetto:   Affidamento  della  fornitura  di  sedute  diverse  da  destinare  ai  reparti/servizi
dell’ASST Brianza.

Il DIRETTORE della S.C. Gestione Acquisti (Provveditorato-Economato)

Nell'esercizio delle attribuzioni conferite ai Dirigenti con deliberazione del Direttore Generale n.
1133 del 16.10.2019, confermate con successiva deliberazione del Direttore Generale n. 159 del
12.03.2021:

RICHIAMATA la deliberazione aziendale n. 1 del 14 gennaio 2021, di presa d'atto della D.G.R. n.
XI/3952 del 30 novembre 2020 avente ad oggetto "Determinazioni in ordine all'attuazione dell'art.
19 della Legge Regionale 30 dicembre 2019 n. 23", di costituzione dall'1 gennaio 2021 dell'Azienda
Socio Sanitaria Territoriale (ASST) della Brianza,  nonchè di presa d'atto dei Decreti  della D.G.
Welfare nn.  16667 e 16668 del  31 dicembre 2020,  di  assegnazione all'ASST della  Brianza del
personale, dei beni immobili, mobili e mobili registrati;

RICHIAMATA altresì la determina n. 454 del 18.07.2022, con la quale è stato disposto, a seguito
di  espletamento  di  apposita  procedura  telematica (ID Sintel  n.  155599259),  l’affidamento  della
fornitura di sedute occorrenti all’ASST Brianza alla Società Former Contract srl, con sede legale a
Falconara  Marittima  (AN),  Via  Stadio  33,  60015,  P.  Iva/C.F.  02722120421,  per  un  importo
complessivo pari a € 15.360,00 iva esclusa;

PRESO ATTO che con note a mezzo posta elettronica, la S.C. Gestione Acquisti (Provveditorato-
Economato) ha ricevuto richieste,  agli  atti  del Responsabile del procedimento,  per l’acquisto di
sedute diverse, come di seguito si dettaglia:

P RESIDIO S.S.C .C ./ SERVIZI 
RIC HIEDENTI DESC RIZIONE FABBISOGNO

LIM BIATE CASA DELLA 
COM UNITA'

P oltrona operativa con schienale in rete e 
sedile in ecopelle 15

LIM BIATE 
CASA DELLA 
COM UNITA'

P oltrona direzionale con schienale in rete 
e sedile in ecopelle 5

LIM BIATE VACCINAZIONI Sedute visitatore in plastica senza 
braccioli 6

VIM ERCATE CASE DELLA 
COM UNITA'

Sedute visitatore imbottite in ecopelle con 
braccioli 14

VIM ERCATE CASE DELLA 
COM UNITA' P oltrona a pozzetto per area attesa 3

VIM ERCATE CASE DELLA 
COM UNITA' Seduta operativa in ecopelle 1

DESIO NUOVA AREA OBI Sgabello da ambulatorio senza schienale 
in ecopelle 5

CARATE/LISSONE/SEVES
O/USM ATE/M UGGIO' VACCINAZIONI Seduta operativa in ecopelle 23

VIM ERCATE NOA Seduta operativa in ecopelle 1

GIUSSANO OSP EDALE DI 
COM UNITA'

Sedute visitatore imbottite in ecopelle con 
braccioli 20

RILEVATO che le suddette richieste sono state tutte autorizzate dalle competenti Direzioni;

Azienda Socio-Sanitaria Territoriale (ASST) della Brianza
Via Santi Cosma e Damiano, 10, 20871 – Vimercate (MB)



ATTESO  che  non  sono  disponibili,  allo  stato,  ulteriori  Convenzioni  ARIA/Consip,  aventi  ad
oggetto gli ulteriori beni da acquistare, a cui poter far ricorso;

CONSIDERATO che  il  documento  della  gara espletata  -  Allegato 1_Condizioni  di  fornitura -
consente all’ASST, nei 24 mesi successivi alla stipula del contratto, la possibilità di procedere con
ulteriori acquisti sino alla concorrenza massima del 200% dell’importo aggiudicato;

ACQUISITA in data 22/11/2022 comunicazione della Società Società Former Contract srl, con la
quale  la  stessa  ha confermato le  condizioni  economiche previste  nell’Allegato  1 Condizioni  di
fornitura,  formulando  un’offerta  di  importo  complessivo  pari  a  €  8.462,00  iva  esclusa  per  la
fornitura di sedute come di seguito si dettaglia: 

P RESIDIO S.S.C .C ./ SERVIZI 
R IC HIEDENTI DESC R IZIONE FABBISOGNO

IMP ORTO 
C OMP LESSIVO IVA 

ESLUSA 

LIMBIATE CASA DELLA 
COM UNITA'

P oltrona operativa con schienale in rete e 
sedile in ecopelle 15

€ 2.250,00

LIMBIATE 
CASA DELLA 
COM UNITA'

P oltrona direzionale con schienale in rete 
e sedile in ecopelle 5 € 950,00

LIMBIATE VACCINAZIONI Sedute visitatore in plastica senza 
braccioli 6 € 150,00

VIM ERCATE CASE DELLA 
COMUNITA'

Sedute visitatore imbottite in ecopelle con 
braccioli 14 € 672,00

VIM ERCATE CASE DELLA 
COMUNITA' P oltrona a pozzetto per area attesa 3 € 630,00

VIM ERCATE CASE DELLA 
COMUNITA' Seduta operativa in ecopelle 1 € 90,00

DESIO NUOVA AREA OBI Sgabello da ambulatorio senza schienale 
in ecopelle 5 € 600,00

CARATE/LISSONE/SEVES
O/USM ATE/MUGGIO' VACCINAZIONI Seduta operativa in ecopelle 23 € 2.070,00

VIM ERCATE NOA Seduta operativa in ecopelle 1 € 90,00

GIUSSANO OSP EDALE DI 
COMUNITA'

Sedute visitatore imbottite in ecopelle con 
braccioli 20 € 960,00

TOTALE € 8.462,00

RICHIAMATI:
- l'art. 51, comma 1, lettera a), sub. 2.1) del decreto-legge n. 77 del 202, convertito in L.108/2021;
- l’art.30 del Codice dei Contratti e le linee guida ANAC n. 4;
-  la L.  7 agosto 2012, n.  135 di conversione con modifiche del D.L. 6 luglio 2012, n.  95 c.d.
SPENDING REVIEW 2 “Disposizioni urgenti per la revisione della spesa pubblica con invarianza
dei  servizi  ai  cittadini  nonché  misure  di  rafforzamento  patrimoniale  delle  imprese  del  settore
bancario”,  art.  1  (Riduzione  della  spesa  per  l’acquisto  di  beni  e  servizi  e  trasparenza  delle
procedure);
-  le  “Linee di  indirizzo sugli  acquisti  delle  Aziende”,  sancite  dalla  D.G.R.  16 maggio  2022 n.
XI/6387 “Determinazioni in ordine alla gestione del servizio socio sanitario per l’esercizio 2022”;

RITENUTO dunque di  affidare  alla  Società  Former  Contract  srl,  con sede  legale  a  Falconara
Marittima (AN), Via Stadio 33, 60015, P. Iva/C.F. 02722120421, la fornitura di ulteriori sedute da
destinare ai diversi servizi, per un importo complessivo pari a € 8.462,00 iva esclusa;

RITENUTO altresì di nominare Direttori di Esecuzione del Contratto (D.E.C.), ai sensi degli artt.
101 e 111 comma 2 del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii e del Regolamento aziendale per la disciplina

Azienda Socio-Sanitaria Territoriale (ASST) della Brianza
Via Santi Cosma e Damiano, 10, 20871 – Vimercate (MB)



delle competenze del RUP e del DEC in relazione ai contratti di fornitura di beni e servizi approvato
con delibera n. 870 del 26/10/2022, la dott.ssa Simona Elli, Responsabile DPSS Polo Territoriale e
la dott.ssa Maria Adele Fumagalli, Dirigente Responsabile DPSS Polo Ospedaliero;

DATO ATTO che dall’adozione del presente provvedimento discendono oneri pari a €  10.323,64
iva inclusa al 22% per l’anno 2022, compatibili con la programmazione di spesa e che trovano
copertura finanziaria nei fondi di cui alle D.G.R. XI/5970 del 14/02/2022 “Determinazioni in ordine
al programma di Investimenti per l’esercizio finanziario 2022”e D.G.R. XI/6027/2022 “Programma
regionale  straordinario  investimenti  in  sanità  –  Ulteriori  determinazioni  conseguenti  alle
deliberazioni  di  Giunta  regionale  n.  XI/5161/2021  e  XI/5941/2022  –  Investimenti  in  strutture
territoriali;

VISTA l’attestazione di regolarità economico-contabile;

DETERMINA

Per le motivazioni in premessa indicate:   

1) di affidare ai sensi della normativa in premessa richiamata, viste anche le previsioni degli atti di
gara, alla Società Former Contract srl, con sede legale a Falconara Marittima (AN), Via Stadio 33,
60015, P. Iva/C.F. 02722120421, la fornitura di ulteriori sedute da destinare ai diversi servizi/reparti
dell’ASST, alle condizioni economiche riportate nella conferma d’ordine n. 1155 del 22.11.2022,
per un importo complessivo pari a € 8.462,00 iva esclusa;

2) di dare atto che, ai sensi dell’art.  32 comma 10, lettera b), non trova applicazione il termine
dilatorio di cui al comma 9 del citato art. 32 del Codice;

3) di dare atto dall’adozione del presente provvedimento discendono oneri pari ad € 10.323,64 iva
inclusa  al  22%  per  l’anno  2022,  compatibili  con  la  programmazione  di  spesa  e  che  trovano
copertura finanziaria nei fondi di cui alle D.G.R. XI/5970 del 14/02/2022 “Determinazioni in ordine
al programma di Investimenti per l’esercizio finanziario 2022”e D.G.R. XI/6027/2022 “Programma
regionale  straordinario  investimenti  in  sanità  –  Ulteriori  determinazioni  conseguenti  alle
deliberazioni  di  Giunta  regionale  n.  XI/5161/2021  e  XI/5941/2022  –  Investimenti  in  strutture
territoriali e capienza negli stanziamenti del bilancio come segue:

Importo (IVA 
Inclusa)

Bil . Se r. Conto Descriz ione DGR/DCR 2022

T ER APP 0120500002 MOBILI D'UFFICIO DCR2203782LIC 3.904,00 €

T ER APP 0120500002 MOBILI D'UFFICIO DCR2204188IND 2.818,20 €

T ER APP 0120500002 MOBILI D'UFFICIO DCR223782VIM € 1.698,24

T ER APP 0120500002 MOBILI D'UFFICIO DCR2203782GIU € 1.171,20

SAN APP 0120500002 MOBILI D'UFFICIO DCR2204188IND € 732,00

Totale --> 10.323,64 €

4) di nominare Direttori di Esecuzione del Contratto (D.E.C.), ai sensi degli artt. 101 e 111 comma
2 del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii e del Regolamento aziendale per la disciplina delle competenze del
RUP e del DEC in relazione ai contratti di fornitura di beni e servizi approvato con delibera n. 870

Azienda Socio-Sanitaria Territoriale (ASST) della Brianza
Via Santi Cosma e Damiano, 10, 20871 – Vimercate (MB)



del 26/10/2022, la dott.ssa Simona Elli, Responsabile DPSS Polo Territoriale e la dott.ssa  Maria
Adele Fumagalli, Dirigente Responsabile DPSS Polo Ospedaliero;

5) di non procedere, in ragione dell’importo dell’affidamento (inferiore ad € 40.000,00 IVA esclusa)
e sulla base degli indirizzi regionali recepiti nel “Regolamento aziendale per l’applicazione dell’art.
113 del D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. – Incentivi per funzioni tecniche – per l’acquisizione di beni e
servizi”  approvato  con  Delibera  n.  854  del  26.10.2022,  ad  accantonare  la  quota  derivante
dall’applicazione del disposto dell’art. 113 del Decreto Legislativo 50/2016 e s.m.i;

6) di dare atto che la presente determinazione è immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 17 –
comma 6 – della Legge Regionale 30 dicembre 2009, n. 33 come modificato dall’art. 1 – comma 1
– lettera w) della Legge Regionale 11 agosto 2015, n. 23, e verrà pubblicata mediante affissione
all’Albo dell’Azienda nei modi di legge.

       Il Dirigente Struttura
       Viviana Sganga 

  Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate

Azienda Socio-Sanitaria Territoriale (ASST) della Brianza
Via Santi Cosma e Damiano, 10, 20871 – Vimercate (MB)


		2022-11-30T12:26:13+0100
	VIVIANA SGANGA 68b8cbe052eaa48c1329bbfa1501cb3d438d4e62


		2022-11-30T12:26:25+0100
	protocollo




